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Kolejne rewelacyjne znaleziska archeologiczne w
Pełczyskach

Glinianą kopułę pieca służącego germańskim osadnikom do wypalania naczyń, wisiorki i
zapinki do szat ze srebra złota i brązu, a także fragmenty naczyń i złote monety celtyckie –
między innymi takie cenne znaleziska odkryli w Pełczyskach (pow. pińczowski, gm. Złota)
badacze z Wydziału Archeologii Uniwersytetu Warszawskiego podczas tegorocznych prac
wykopaliskowych. To kolejne dowody świadczące o obecności celtyckich i germańskich elit
na  tym  terenie.  Prace  badawcze  są  finansowane  przez  Samorząd  Województwa
Świętokrzyskiego.

Prace archeologiczne w Pełczyskach odbywają się od końca lat 50-tych XX wieku. W tym
roku badaniami objęto obszar osady od III do początków I wieku p. n. e. zamieszkałej przez
Celtów.  Ostatnie  znaleziska  potwierdzają  powiązania  handlowe  mieszkańców  osady  z
wybrzeżem Bałtyku,  Czechami  i  Morawami,  terenami  naddunajskimi  na  południu  oraz
środkową Mołdawią na południowym wschodzie. W osadzie działały warsztaty rzemieślnicze,
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m.in. warsztat garncarski. W I wieku n. e. miejsce zamieszkiwane wcześniej przez Celtów
zasiedliła ludność germańska. Z dotychczasowych znalezisk można wnioskować, że poziom
rozwoju cywilizacyjnego osady zarówno celtyckiej, jak i germańskiej, bogactwo i prestiż –
były bardzo wysokie.

W miejscu  dzisiejszych badań leżała  kiedyś  bardzo  rozległa  osada.  –  Pomimo tego,  że
znaleźliśmy tutaj bardzo dużo, to cały czas jest to tylko niewielki procent tego, co znajduje
się w ziemi na tym terenie. Wiemy to na podstawie badań geofizycznych, które dają nam
pewne wyobrażenie, ale dopiero wykopaliska pokazują, co to konkretnie jest – mówi Marcin
Rudnicki z Instytutu Archeologii UW, kierownik badań w sezonie 2016. – Te szczątkowe
znaleziska już pokazują, że mieszkał tu jakiś książę pan, zarówno w czasach celtyckich, jak i
później w czasach germańskich. Wciąż tego mieszkania księcia pana nie znaleźliśmy. Jeżeli
tylko nie zabraknie funduszy, to pracy na najbliższe lata na pewno nam nie zabraknie,
oczekiwania mamy ogromne – dodaje Marcin Rudnicki.

Prace archeologów można na bieżąco śledzić na Facebooku na profilu Pełczyska 2016 –
wykopaliska archeologiczne.

Fot. Facebook – https://www.facebook.com/pelczyska2016/?fref=ts

 

 

 

https://www.facebook.com/pelczyska2016/?fref=ts
https://www.facebook.com/pelczyska2016/?fref=ts
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2016/08/gallery_66193_0.jpg

